
Saeima.

Rīkojums par izpirkšanas līguma formām.
Rīkojums par akc. sab. »Julius Potempa"

finieru fabrikai atļautām- bezmuitas
precēm un materiāliem.

Rīkojums visiem Rīgas skolu priekš-
niekiem.

pojuma Ns 39, par dzelzsceļu attālumiem,
grozīšana.

SAEIMA.

Sēde 29. oktobrī.

Sfdi atklāja pulksten 5.05 priekšsēdē-
tāis P- Kalniņš. Pie. dienas kārtības
A, Ru devi es lika priekšā, pēc prezi-
dija ziņojumiem kā 1. punktu tūliņ ņemt
valdības atbildes uz steidzamajiem pie-
prasījumiem, ko ari tā, pieņēma. Tad
prezidijs ziņoja, ka ministru kabinets lūdz
izsniegt atpakaļ pārstrādāšanai dzelzsceļu
tarifa likumprojektu, kas iesniegts Saeimā
1924. g. 5. aprilī. To pieņēma. Tālāk
deputāts VI. Rubuls, Dzenis,
Zeps un Jonas Rubuls iesnieguši
Saeimas prezidijam paziņojumu, kas skan :

„Ar šo paziņojam, ka sakarā" ar
Latgales zemnieku un Latgales demo-
krātu par ijas apvienošanos, mēs sa-
stādām jaunu frakciju ar nosaukumu —
Latgales demokrātiskās zem-
nieku apvienības frakcija."

Deputāti Go'ldmanis, Bergs,
Klive u. c. iesnieguši likumprojektu
pjr"kara" zaudējumu atlīdzību
cietušiem, kuru motivēja J. Gold-
manis un piekrišanu izteica ari
.1 K1 ī v e un G. M11 b e r g s , pēc
kam to nodeva budžeta komisijai.

Pēc tam tautas labklājības minisiris
V. Rubuls deva atbildi uz 22. okt. no
sociāldemokrātu frakcijas ie-
sniegto steidzamo pieprasī-
jumu par tautas labklājības ministfa
rīcību. Pēc ministra plašās atbildes pie-
dalījās debatēs, gan viņam pretim runā-
ll viņu

«,gan pabalstot, V. Bastjānis,
Lazersons, J. Opincans, E.Morics,
i-indiņš, A. Dzenis, J. Breikšs uu
beidzot personīgā lietā vēl M. D u b i n s
I ' V. B a s t j ā n i s. Beigās bija
iesniegtas sekošas pārejas formulas: no
Dzeņa, Zepa un Rancana -- „Saeima,
noklausījusies tautas labklājības ministra
atbi 1āi, nolemj pāriet uz nākošo dienas
«bas punktu" un otra, Rudevica,
Celma, Morica u. c. iesniegta: „Saeima,
noklausījusies tautas labklājības ministra
atbildi uz pieprasījumu, atzīst to par
^apmierinošu". Balsojot pieņēma pirmo
Pārejas formulu ar 52 pret 37 balsīm, ar
*° atkrita otrā formula.

Kā nākošais dienas 'kārtības punkts
ļl a ministru prezidenta un
!nansu ministra A. Albe-
ln. ga atbilde uz A. Rudevica u. c.
liegto steidzamu piepra-
Mumu par Latvijas tirdzniecības un
Jļļecibas bankas Ludzas, Rēzeknes
"Daugavpils nodaļām, kuras ņemot

30
^zdevumem no

saviem klientiem
p_ w, 40 un vairāk procentus gadā.
Ķ

C atbildes debatēs ņēma vārdu
,;. °_rencs. Bija pieteikušies pie

fe T' Vairāki deputati, bet_ tā _ ka
«L 'ai u" Pēc iepriekšējas sēdes

'tdalT" bi]a ļānoklausās vēl šodien
to-C1]a,komisijas ziņojumus, tad«as debates atbildes jautājumā atlika* nakosu sēdi.

ļ gļ. redakcijas komisijas vārda
ļimu

lecJis bija sniedzis savu ziņo-
iūrrriaB f,' Pārgrozījumiem agrāra re-
Iļjļ J*uma 1. daļā un viņa priekš-

Wkst Di'a Pieņemts, tad sēdi slēdza

Nak - -
vakarā '

kikstpf, Sēde otrdien, 2. novembrī,
b Pēc pusdienas.

Valdības rīkojumi un pavēles

Rīkojums.
Saziņā ar tieslietu ministriju un pama-

tojoties uz 1924. g. 8. februāra instruk-
ciju pie_ likuma par nekustamu īpašumu
koroborešanu sakarā ar agrārās reformas
likumu („_Valdības Vēstneša" 1924. g.
34. numurā) apstiprinu sekošas līgumu
formas, kuras lietojamas zemāk uzrādītos
gadījumos valsts zemes fonda piešķirtās
un piešķiramas zemes pārdodot dzimts-
īpašumā:

1) Izpirkšanas līgumiem uz jaun-
iedalītiem gruntsgabaliem, kurus
ieķīlā Hipotēku banka.

r
£
o
iu

Zemkopības ministrija, pamatojoties uz
likumu par valsts zemes fonda piešķirto
un piešķiramo zemju novērtēšanu un pār-
došanu dzimts īpašumā vai atdošanu
dzimts nomā un uz likumu par neku-
stamu īpašumu koroborešanu sakarā ar
agrārās reformas likumu kā pārdevēja no
vienas puses un

kā pircējs no otras puses, ar saistošu
spēku kā priekš līguma slēdzējiem, tā
ari viņu mantiniekiem un tiesību tālāk
ieguvējiem noslēdza sekošu līgumu.

1. Zemkopības ministrija pārdod un
nodod pircējam , gabal
zemes pēc zemes ierīcības plāna N°
līdz ar visiem tās piederumiem, kop-
platībā

( ) kvadrātmetri,
vairāk vai mazāk, cik izrādīsies dabā
galīgi uzmērījot un robežas regulējot.
Pārdodamā zeme atrodas i
un atdalāma no valstij
apriņķī, piederošās
muižas, kas ievesta zemes grāmatu re-
ģistri ar N°

2. Iepriekšēja panta minēto zemi ar
tās piederumiem pārdod pircējam par

ieskaitot šai sumā procentus par ne-
nomaksāto izpirkšanas maksu līdz
192 gada pirmām ?.:
šīs sumas dzēšanai pircējs iemaksājis
Ls un atlikumu Ls
sedz ar Latvijas Hipotēku bankas ķīlu
zīmju aizdevumu, kuram ar pircēja
piekušanu pievienoti valsts aizdevumi
Ls , kas kopsumā iztaisa

( ) latu.
Izpirkšanas sumas atlikums nolīdzināms
augšminētās bankas 8% ķīlu zīmēs pēc
nominālvērtības.

3. Aizdevuma, procentu, deldējumu,
bankas pārvaldes izdevumu, soda naudu
un varbūtējo tiesas izdevumu nodrošinā-
šanai pircējs ieķīlā Latvijas hipotēku
bankai, saskaņā ar šo līgumu, iegūto ne-
kustamu mantu līdz ar visiem piederu-
miem un tiesībām un ir ar mieru, ka šo
aizdevumu nostiprina zemes grāmatas kā"
pirmo hipotēku uz iepriekš minēto mantu
ar visiem šinī līgumā paredzētiem īpa-
šuma tiesību ierobežojumiem.

4. Aizdevums dzēšams astoņpadsmit

gadu laikā, saskaņā ar bankas noteikto
deldēšanas plānu. Par paradu jāmaksā
astoņi (8%) procenti gada un viens (1%)
procents gadā no pirmizsnieguma sumas
bankas pārvaldes izdevumu segšanai.
Maksājumi jāizdara ik pusgadus uz priekšu,

ne vēlāk kā 30. aprilī un 31. oktobrī,
apvienojot katrā termiņa maksājuma del-
dēšanas sumu, kapitāla augļus un pār-

valdes izdevumu segšanai paredzēto sumu.

5. Nokavētos maksājumus piedzen
civilprocesa likuma un bankas statūtu
noteiktā kārtībā. Par termiņā nenomak-
sātām sumām jāmaksā l/» procents mē-
nesī soda naudas, skaitot nepilnu mēnesi
par pilnu.

Līdz minētā parāda dzēšanai pircējs
sevišķi apņemas :

a) bez bankas atļaujas nedalīt ieķīlāto
mantu;

b) bez bankas piekrišanas nesaņemt
no nekustamas mantas nomniekiem
maksājumus uz priekšu ilgāk par
vienu gadu ;

c) necirst bez bankas atļaujas uz ieķī-
lātās zemes augošo mežu resp.
kokus;

d) nepārdot un nenoplēst bez bankas
atļaujas uz ieķīlātās zemes atro-
došās ēkas vai būves un to pie-
derumus :

e) apdrošināt ēkas pret ugunsgrēku
bankas valdes neteiktā vērtībā. —
Apdrošināšanas biedrība jāizrauga
ar bankas valdes piekrišanu. Astoņas
dienas pirms apdrošināšanas ter-
miņa notecēšanas jāatjauno īpašumu
apdrošināšana, un apdrošināšanas
polise, cedēta uz bankas vārdu,
jānodod bankas . rīcībā. Pretējā
gadījumā bankai tiesība apdrošināt
ieķīlāto mantu uz parādnieka rēķina;

f) atļaut bankas pārstāvjiem apskatīt
ieķīlāto zemi ar piederumiem un
padoties visiem Latvijas Hipotēku
bankas statūtu noteikumiem.

Gadījumā, ja pircējs nepilda šā lī-
guma 4. un 5. p. minētos noteikumus
un pienākumus, bankai ir tiesība prasīt
pirms termiņa visa aizdevuma vai daļas
atmaksu. Ja pircējs labprātīgi ^nepildītu
šo prasību, bankas noteiktā laikā, banka
uz statūtu pamata var prasīt t esas rīko-
jumu ieķīlātās mantas pārdošanai.

6. Zemes galīgai uzmērīšanai vai
mērniecības darbu kontrolei pircējs dod
mērniekiem telpas ar apgaismošanu un
apkurināšanu, vajadzīgo cilvēku un zirgu
spēku naturālo klaušu veidā bez atlī-
dzības vai naudā. Maksājumu vai klaušu
sadalīšanu izdara vietējā pašvaldība.

7. Pircējs nevar celt iebildumus un
prasīt atlīdzību, ja zemkopības ministrija,
izdarot robežu regulēšanu, dabā no-
spraustās robežās zemes platību samazi-
nātu saskaņā ar 1.923. gada 31. mar'a
likuma 10. pantu.

8. Pircējam jātur kārtībā pārdotās
zemes robežas un robežzīmes. Valsts
patur sev tisību celt trigonometriskā līkia
torņus un poligonometriskā tīkla'punktus
uz pārdotās zemes bez atlīdzības zemes
īpašniekam.

9. Pārdotās zemes robežas pircējam
dabā zināmas un tā viņa rīcībā un lieto-
šanā jau nodota.

10. Visur šā līguma slēgšanu un
ierakstīšanu zemes grāmatu reģistri sai-
stītus izdevumus sedz pircējs.

• 11. Sd līgumu
iesniedz
koroborēšanai, atdalīšanai
apriņķa muižas un
ierakstīšanai uz pircēja vārdu, atverot
zemes grāmatu reģistri jaunu foliju.
Zemes grāmatu akta pirmo eksemplāru
zemes grāmatu nodaļa izsniedz pircējam
īpašuma tiesību pierādīšanai, bet otrs
eksemplārs kā prasības dokuments no-
sūtams caur'zemkopības ministriju La-
tvijas hipotēku bankai.

-: 2) Izpirkšanas hgumiem uz obroka
2 zemes gabaliem, kurus ieķīlā
ra Hipotēku bankā.
o (Mazais valsts ģerbonis.)
&_

Zemkopības ministrija, pamatojoties uz
likumu par valsts zemes fonda piešķirto
un piešķiramo zemju novērtēšanu un
pārdošanu dzimts īpašumā vai atdošanu
dzimts nomā un uz likumu par neku-
stamu īpašumu koroborešanu sakarā ar
agrārās reformas likumu kā pārdevēja
no vienas puses un

kā pircējs no otras puses, ar saistošu
spēku kā priekš līguma slēdzējiem, tā
ari viņu mantiniekiem un tiesību tālāk
ieguvējiem, noslēdza sekošu līgumu.

1. Zemkopības ministrija pārdod un
nodod pircējam
gabal zemespēc zemes ierīcības plāna
fft ar zemes grāmatu reģistra
N° līdz ar visiem tās piederu-
miem, kopplatīoā

(
'
-)

kvadrat metri

vairāk vai mazāk, cik izrādīsiem dabā
galīgi uzmērījot un robežas regulējot.
Pārdodamā zeme atrodas

: un atdalīta no valstij
apriņķī, piederošās

muižas.
2 Iepriekšējā pantā minēto zemi ar

tās piederumiem pārdod pircējam par

ieskaitot šai sumā %°/o par
nenomaksāto izpirkšanas maksu līdz
192 gada pirmām
Šīs sumas dzēšanai pircējs iemaksājis
Ls un atlikumu Ls sedz
ar Latvijas Hipotēku bankas ķīlu zīmju
aizdevumu, kuram ar pircēja piekrišanu
pievienoti

, kas kopsumā iztaisa
( ) latu.

Izpirkšanas sumas atlikums -nolīdzināms
augšminētās bankas 8°/o ķīlu zīmēs pēc
nominālvērtības.

3. Aizdevuma, procentu, deldējumu,
bankas pārvaldes izdevumu, soda naudu
un varbūtējo tiesas izdevumu nodrošinā-
šanai pircējs ieķīlā Latvijas hipotēku

bankai, saskaņā ar šo līgumu, iegūto
nekustamu mantu līdz ar visiem piede-
rumiem un tiesībām un ir ar mieru,, ka
šo aizdevumu nostiprina zemes grāmatās
kā pirmo hipotēku uz iepriekš minēto
mantu ar visiem šinī līgumā paredzē-
tiem īpašuma tiesību ierobežojumiem.

4. Aizdevums dzēšams astoņpadsmit
gadu laikā, saskaņā ar bankas noteikto
deldēšanas plānu. Par parādu jāmaksā
astoņi (8°-.) procenti gadā un viens (lo)
procents gadā no pirmizsnieguma sumas
banas pārvaldes izdevumu segšanai.
Maksājumi jāizdara ik pusgadus uz
priekšu,' ne vēlāk kā 30. aprilī un
31. oktobri, apvienojot katrā termiņa
maksājumā deldēšanas sumu, kapitāla
augļus un pārvaldes izdevumu segšanai
paredzēto sumu.

5. Nokavētos maksājumus piedzen

civilprocesa likuma un bankas statūtu
noteiktā kārtībā. Par termiņā neno-
maksātām sumām jāmaksā l.'procents
mēnesī soda naudas, skaitot nepilnu
mēnesi par pilnu.

Līdz minētā parāda dzēšanai pircējs
sevišķi apņemas :

a) bez bankas atļaujas nedalīt ieķīlāto
mantu;

b) bez bankas piekrišanas nesaņemt no
nekus amas mantas nomniekiem mak-
sājumus uz priekšu ilgāk par vienu
gadu:

par .Valdības Vēstnesi" sākot ar 1. aprili:

' *r piesūtīšanu bez piesūtīšanas
a par: (saņemot eksped.) par:

. Ls 22 — gadu . . . Ls 18,—
fUča ' • 12- !/* 85du • • 10-

? '?„ . . 6,— 3 nien. ... 5,—
3 nien. ?

_ 2f— 1 . ... 1,70
'.?i/alnār- Par atsevišķu

Vgem . -,»2 numuru * . . -,10

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām . Ls 4,—
b) par katru tālāku rindiņu —,15

citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligat. sludin.) .—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas —,80

Latvijas valdības *gte oficiāls laikraksts
iznāk katru dienu, izgemot M^^^^m8vētdiena8unsvētkudiena3

Redakcijai
#*^^^i^^^^^&

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī M> 2. Tel. Ns20032 ®*®^^^^^^^ Rīgā, pilī Ns 1. Tel. N°. 20031
Runas stundas no 11—12 "^$T' Atvērts no pulksten 9-3



c) necirst bez bankas atļaujas uz ieķī-
lātās zemes augošo mežu resp. kokus;

d) nepārdot un nenoplēst bez bankas
atļaujas-uz ieķīlātās zemes atrodošās
ēkas vai būves un to piederumus;

e) apdrošināt ēkas pret ugunsgrēku
bankas valdes noteiktā vērtībā. Ap-
drošināšanas biedrība jāizrauga ai
bankas valdes piekrišanu. Astoņas
dienas pirms apdrošināšanas termiņa
notecēšanas jāatjauno īpašumu ap-
drošināšana, un apdrošināšanas po-
lise, ced'eta uz bankas vārdu, jānodod
bankas rīcībā. Pretējā gadījumā
bankai tiesība apdrošināt ieķīlāto
mantu uz parādnieka rēķina;

f) atļaut Bankas pārstāvjiem apskatīt
ieķīlāto zemi ar piederumiem un
padoties visiem Latvijas Hipotēku
Bankas statūtu noteikumiem.

Gadījumā, ja pircējs nepilda šā līguma
4. un 5. p. p. minētos noteikumus un
pienākumus, bankaiir tiesība prasīt pirms
termiņa visa aizdevuma vai daļas atmaksu.
Ja pircējs labprātīgi nepildītu šo prasību
bankas noteiktā laikā, banka uz statūtu
pamata var prasīt tiesas rīkojumu ieķīlā-
tās mantas pārdošanai.

6. Zemes galīgai uzmērīšanai vai
mērniecības darbu kontrolei pircējs dod
mērniekam telpas ar apgaismošanu un
apkurināšanu vajadzīgo cilvēku un zirgu
spēku naturālo klaušu veidā bez atlīdzī-
bas vai naudā. Maksājumu vai klaušu
sadalīšanu izdara vietējā pašvaldība.

7. Pircējs nevar celt ietuldumus un
prasīt atlīdzību, ja zemkopības ministrija,
izdarot robežu regulēšanu, dabā nosprau-
stās robežās zemes platību samazinātu
saskaņā ar 1923. gada 31. marta likuma
10. pantu.

8. Pircējam jātur kārtībā pārdotās
zemes robežas un robežzīmes. Valsts
patur sev tiesību celt trigonometriskā
tīkla torņus un poligonometriskā tīkla
punktus uz pārdotās zemes bez atlīdzības
zemes īpašniekam.

9. Pārdotās zemes robežas pircējam
dabā zināmas un tā viņa rīcībā un lie-
tošanā jau nodota.

10. Visus ar šā līguma slēgšanu un
ierakstīšanu zemes grāmatu reģistri sai-
stītus izdevumus sedz pircējs.

11. Šo līgumu
iesniedz
koroborēšanai un ierakstīšanai uz pircēja
vārdu Zemes grāmatu akta pirmo
eksemplāru zemes grāmatu nodaļa iz-
sniedz pircējam īpašuma tiesību pierā-
dīšanai, bet otrs eksemplārs kā prasības
dokuments nosūtams caur zemkopības
ministriju Latvijas hipotēku bankai.

(Turpmāk vēl.)

Zemkopības ministris M. G a i 1 ī t s.
Zemkopības departamenta

direktora vietā E. Maciņš

Piekrītu un attiecinu
uz visām Rīgas skolām.
1926. gada 29. oktobrī.
Izglītības ministris

E. Z i e m e 1 s.

Rīkojums
visiem Rīgas skolu priekšniekiem

Sakarā ar šarlaka_ epidēmijas izplatī-
šanos plašos apmēros Rīgas pilsēta,

visās Rīgas pamat-, vidus un arodu
skolās, kā ari bērnu dārzos mācību
rudens pārtraukumu pagarināt līdz šī
gada 7. novembrim ieskaitot, un mācības
minētās skolās atjaunot pirmdien, 8. no-
vembrī.

1926. g. 29. oktobrī. M> A-1041.

Skolu virsvaldes vicedirektors
PZālīts.

Virsvaldes sekretārs V. V ī g a n t s.

Rīkojums Nr. 183.
1926. g. 25. oktobrī.

Preču un materiālu saraksta, kurus
akc. sab. „Juliuss Potempa" finieru
fabrikai atjauts saņemt bez muitas
un akcizes (izsl. 1926. g. ,.Valdības
Vēstn." 231. numurā), papildinājums.
Rīkojuma Ne 170 1. p., kurā uzskai-

tītās preces un materiāli, kurus akciju
sabiedrības „Juliuss Potempa" finieru
fabrikai atļauts ievest bez muitas un
akcizes, papildināt ar precēm, kas mi-
nētas ievedmuitas tarifa 156. p. un 85. p.
3. pktā.

Finansu ministra biedrs A. Dzenis.
Muitas departamenta direktors

E.Dundurs,

Apstiprinu.
1926 g. 2 J. oktobrī.

Satiksmes ministris
P. Aroniets.

Rīkojums Nr. 390
par 1925. g. rīkojuma Nt 39 par
dzelzsceļu attālumiem, grozīšanu un

papildināšanu.
Sakarā ar „Valdības Vēstneša" š. g.

243. numurā publicētiem «Noteikumiem
par pasažieru un kravu pārvadāšanu pa
dzelzsceļiem", uzdodu «Rīkojumā Ns 39
par dzelzsceļu attālumiem", kas publi-
cēts»Valdības Vēstneša" 1925. g. 35. nu-
mura un iespiests tā paša gada «Dzelzs-
ceļu virsvaldes rīk. krāj." 6. numurā, iz-
darīt sekošas pārgrozības:

1) I nodalījumā „a" burta sākumā iz-
mest vārdus «parastā un pilnkravu
pasažieru ātruma" un to vietā ie-
rakstīt « visiem (izņemot eksport-
sviesta)";

2) „f" burta līdzšinējā teksta vietā
ierakstīt sekošo :

«visiem preču, kā ari kustoņu pār-
vadājumiem, kurus virzienā Eglaine-
Grīva-Daugavpils pārvadā līdz Dau-
gavpils I._ — Indras līnijas stacijām,
vai stacijām, kuras atrodas aiz šīs
līnijas, vai otrādi, — par 2 kilo-
metriem".

3) I nodalījumā, „f« punkta beigās
punkta vietā likt zemikolonu un
ierakstīt jaunu punktu sekošā re-
dakcijā —

„g" visiem precu, kā ari kustoņu
pārvadājumiem, kurus pārvadā vir-
zienā caur Daugavpili I, attālumi
nosakāmi, saskaitot attālumus līdz
un no Daugavpils I precļu stacijas".

Šis rīkojums spēkā ar 1926. gada
5. novembri.

Dzelzsceļu galvenais direktors A. Rode!
Eksploatacijas direktora vietā Kļaviņš

Finansu direktors Mazkalninš.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums

Sakarā ar mācību pārtraukuma paga-
rināšanu Rīgas skolās līdz š. g. 7. no-
vembrim ieskaitot, skolu virsvalde grie-
zusies ar lūgumu pie dzelzsceļu virsvaldes
dot attiecīgu rīkojumu staciju priekšnie-
kiem skolniekiem izdotās apliecības pa-
zemināta dzelzsceļu tarifa saņemšanai ar
termiņu līdz š. g. 1. novembrim, uzskatīt
par derīgām līdz š.g. 8.novembrim ieskaitot.

Skolu virsvalde.

Pasta ziņas.
Atklātas pasta palīga * nodaļas ar

visām pasta operācijām:
1) Nogale, Talsu apriņķī Nogales

pagastā.
Ar vienkāršu un ierakstītu sūtījumu

pieņemšanu un izsniegšanu:
2) Ilzene, Valkas apriņķī, Ilzenes

pagastā.
3) Pape, Liepājas apriņķī, Rucavas pa-

gasta Vārsberga mājā.
Zaņas telefona palīga nodaļa Kuldīgas

apriņķī pārveidota par pasta un telefona
palīga nodaļu ar vienkāršu un ierakstītu
sūtījumu pieņemšanu un izsniegšanu.

Pasta un telegrāfa virsvaldes
galvenais direktors A. Auziņš

Nodaļas vadītājs Kļaviņ š,

Latvijas vicekonsulata Bratislava
(Čechoslovaķijā)

adrese ir:

Vice-Consulat de Lettonie,
Bratislava, Slovenska Banka,

Koronovače, Čislo 2.
Tchēcoslovaquie.

Sarakstīties var slovaku, vācu un un
garu valodā.

Jaunas valstis.
Igaunija.

Jautājums par baznīcu zemēm atlikts.
TalHjiā, 29. oktobrī. Šodien riigi-

kogu sēdē ar balsu vairākumu nolemts
atdot atpakaļ agrarlietu komisijai likum-
projektu par ba_znicu zemēm, par kuru,
ka zināms, pastāvēja lielas domstarpības
kristīgas tautas partijas un jaunzemnieku
starpa, kas draudēja pat_ izsaukt valdības
krizi. Līdz ar to jautājums uzskatams
par atliktu uz nenoteiktu laiku. Par li-
kumprojekta atdošanu komisijai balsoja
ari kristīgā tautas partija un jaunzemnieku
frakcija.

Ierēdņu negodība.
Tallinā, 29. oktobrī. Vakar apcie-

tināti divi Tallinas muitas valdes ierēdņi,
kuri 2 gadu laikā ar viltotām muitas
deklarācijām piesavinājušies 5 miljonus
igauņu marku. [ta

Ārzemes.
Amundsena pētījumu materiāls nosegts.

L o n d o n ā, 29. oktobrī. Amundsenam
ceļa no Amerikas uz Norvēģiju nozagts
viss viņa Ziemeļpola ekspedīcijā savāk-
tais materiāls, pavisam 200 kastes

Rīga.
Aicinājums.

31. oktobrī visas pasaules doma liek
piegriezta_ taupības idejai. Šinī
dienā visās valstīs pilsoņi tiek aicināti
domāt par racionālas, taupīgas saimnie-
cības noorganizēšanu. Ari Latvijas koo-
peratīvu centrālās organizācijas šodien
griežas pie sabiedrības ar uzaicinājumu
uz taupību. Latvju tautai, Latvijas valsts
pilsoņiem, kas uz kara posta drupām
organizē savu patstāvīgu valsti, par ra-
cionālas saimniecības noorganizēšanu un
par taupību jādomā visvairāk. Jāatmet
tā ' kara laika psicholoģija, kad katrs
domāja tikai par šodienu, un atturējās
savu darbu augļu daļu rezervēt priekš
nepārredzamās nākotnes.

Tauta, kas grib būt brīva, tāpat atse-
višķi individi, kas grib būt neatkarīgi
savā dzīvē, nedrīkst gaidīt, lai visas so-
ciālās problēmas tiktu atrisinātas ar
likumdošanas aktiem un ar spiedienu no
augšas. Ražīgais darbs un taupība ir
tie divi pamati, uz kuriem dibinās katra
atsevišķa cilvēka un visas tautas lab-

klājība. Parēķināt, cik varens spēks īsa
laikā var rasties, ja katrs cilvēks katru
dienu sistemātiski ietaupītu tikai nedaudz
santimu. Aprēķināt, cik liela spēka
rezerve īsāMaikā tautai būtu . ja visi
ietaupījumi tiktu koncentrēti savās orga-
nizācijās, kooperatīvos. Aprēķināt, kādu
grandiozu darbu var veikt, ja sakrāto
tautas spēku rezervi racionāli un plān-
veidīgi ievada dzīvi apaugļojošā darbā.

Pie saimnieciskās organizēšanas n
taupības propagandas ir strādājušas mūsu
kooperatīvās organizācijas. Ari šodien
mēs aicinām visus pilsoņus uz ražīgu
darbu un uz taupīgu saimniekošanu.

Latvijas kooperatīvu kongresa
padome.

Latvijas tautas banka.
Centrālā savienība « Konzums".
Latvijas lauksaimniecības cen-

tralbiedrība.
Latvijas piensaimniecības cen-

trālā savienība.
Latvijas kooperatīvu izdevnie-

cības savienībā.
Latvijas Hnkopju centrālā sa-

vienība.
Savstarpējā ugunsap drosina-

šanas centrālā savienība-
Latvijas "patērētāju biedrību

savienība.
Latvijas kreditkooperativu s

vienība.

Latvju raksinieku un žurnālistu

arodbiedrības
ārkārtēja pilna b i e d r u
pulcē š. g. 14. novembrī , pu'ļb
11 no rīta, izglītības ministrijas v
Valdemāra ielā K« 36-a.

Dienas kārtība:
1) valdes ziņojums,
2) tarifa stāvoklis,
3) jauktās komisijas līgums,
4) Siguldas pils lietas: _ jārobo-

a) pārņemšana īpašuma un

resana,
b) remonta Ijudžets,

^5) jaunu biedru uzņemšana , ](je
6) dažādas lietas.

D a fsss iwPārgrozījumi depozitu rēķinu sarakstā Latvijas bankā
_ . ,_. i ī atuiiac hanb-oo n«^i_i_

-r&essvr. "" "šaSr % ™ *"" sass*
Daugavpils apriņķa 1. iecirkņa miertiesnesis D. Ns 48. Daugavpils 1. iecirkņa miertiesnesis D. N° 48. Daugavpilī.

„ „ 2. „ „. D. No 49. . „ 2. „ . D. Nš 4J.

I I 3. „ « .D.NvSO. Krāslavas 2. „ . D. Jfe 50.
. „ „ 4, . „ D. No 51. Daugavpils 4. „ . D. .Ns ol.

5. „ „ D. No 52. Preiļu , . D- N». hl.

„ 6. „ D. No 53 Krāslavas 1. „ D. Jfc 53.

7. D. No 54. Dagdas » . D. M 54. „

I 8. D. *b 55 - Krustpils „ . . D. N* 55 Jēkabpili

9. D. No. 86. Daugavpils 3. . * D. N° 86. Daugavpili.

Rēzeknes "
. 1. . . D. M 56. Rēzeknes 1. „ „ D.

^

56.
Rēzekne.

„ 2. „ „ D. N°57. « 3- . , D. N° 58.

. 3. „ „ D. ^9 58. „ 2. „ „ D. No. 57.

4. „ D. No. 59. Viļēnu ... . D. JJ 59.
„ 5. ? D. Ko 61, Varakļānu „ „ D. .Jfe 61.

6. „ „ D. Na 87. Maltas . . D. Ne 87. „ _
Ludzas 1. „ D. No. 62. Ludzas 1. „ , D. ļ

62. Ludza.
9 n No fi3 2 « D. N° 63.
3. „ „ D. Ne 64. Kārsavas „ . D. Ne 64. Rēzekne.
4. „ „ D. Ne 65. Zilupes „ „ D. M> 6o. Ludza. _

Jaunlatgales . 1. „ „ D. Ne 60. Jaunlatgales . . D. Na 60. Rēzekne.
2. „ » D. Ne 66. Viļaku „ « D. N? 66. „
3. „ „ D. No. 67. Balvu „ . „ D. No. 67. Balvos.

Rīgā, 1926. g. 27. oktobrī. Kredita departamenta direktora vietas izpildītājs R. B a 1 t g a i 1 is
Virsgrāmatvedis K. Z i m u 1 s



Tiesu sludinājumi.
Rļcras apgabnr.ijsas priekusūdētājs

:;a zināmu ka Kristap? Zumbergs
ļfelts par Rīgas notāru un atvēris

0 kantori Rīgā, F.lizabetes ielā

Priekšsēdētājs (paraksts).
Sekretārs (paraksts).

Sijas apgabaltiesas 3. civilnodaļr,
iiitā tiesas sēdē 12. oktobrī 1926. g.
«taisījusi mir. Ernsta Andreja d.
iiimana manloš-arias lietu, nolēma:
i bezvēsts prombūtnē esošā Jāņa
ļiiga Ernesta d. Datmiaiia mantību
sit aizgādniecību, par ko ar pavēli
?pt Dreilinu pagasta -tiesai,
ijļa, 28. oktobrī 1926, g. l.Aa3937

Priekšsēd. v. A. Veidners.
i. Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civiincdaļa,
ita tiesas sēdē 19. oktobrī 1926. g.
ļmsijusi Dores Jēkaba m. Efgendorf

Eihendorf, dzini. Bleze, lūgumu
|aizgādTiiecības iecelšanas par bez-
m prokibūtnē esošā Jēkaba Eggcn-
bi mantu, no i e:na: par bezvēsts
pMtnē esošii Jēkaba Eggendorfa ari
Stļlāciorfa atstāto mantu iecelt aiz-
*ecibu , par ko ar pavēli pazinot
Is.pilsttas bāriņu tiesai.
p, '&. oktobrī 'l 926. g. 1.JV23055 25
I Priekšsēd. v. A. Veidners.
*Sekretārs A. Kalve.

Otu iestāžu sMnfijoini.
^ —, ,—j

Tiešo nodokļu departamenta
dažādu maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 5. novembrī 1926. g., pīkst. 3 dienā.
Liepājā, Ganību ielā N° 37,

pārdos vairāksolīšanā
Jēkaba Rolofa kustamo mantu, no-
vērtētu par 165 lai. un sastāvošu rti
vienas ozolkoka bufetes un viena
rakstāmgalda dēļ viņa 1925. g. ne-
kust, īpašuma nodokļa segšanas.

Liepājā, 28. oktobrī 1926. g.
16817a Piedzinējs T. Rudulsi.

Tiešo nodokļu departamenta
dažādu maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 4. novembri 1926. g., pīkst. 1 diena,
Rīgā, Basteja ielā Ks 11, dz. 3,

pārdos vairāksolīšanā
Joseļa L e v i t a kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 430 un sastāvošu no
vienas ozolkoka trauku bufetes un
drēbju skapja dažādu nodokļu segšanai.

Rīgā, 21. oktobri i 926. g.
16841 Piedzinējs (paraksts).

Māksla.
„,ionalā °Pera- Sovakar _«Dēmons "
1,'olfu Kaktiņu titulloma ; „Demons„

Jt ' na no vi?'pirm?jām Jielajām par-
Ļvl k urās Kaktiņš nāca uz oper-
:lla!'„pq Pārējās lomās: Vilija Lam-
K A Spenners, J. Kārkliņš, H. Ber-
'
^

un c. Diriģents Jānis Medi ņš.
Utas izrādē svētdien, 31. oktobrī,
tSe.1 1 dienā „M-me B u tte-r f 1 y«

f ļjjandi, Tunci, Verneru galvenās
srDiriģents Jānis Mediņš. —

iflksten 7.30 vakarā «Minjona".
?Tiiās lomās Amanda Libert-Rebane,
PlRpnefelde , Nikolajs Vasiļjevs, Ru .

fit Tiince , Eduards Miķelsons un c.
KLDts Teodors Reiters. — Slavenais
K jii dziedonis Kļprs Petrausks
"L'ies divās izrādes: otrdien, 2 . nov.
jLga lomā „ R i g o 1 e 11o" (titullomā

iKaktiņš) un ceturtdien, 4. novembrī
I {lozē «Karmena" (tituļpartiju
yās Amanda Libert-Rebane). Skaistā
te un lieliska jdziedāšanas māksla
maska veidotos teļos aizrauj un val-
, !Jna tāpat kā viņa bagātais _ skatuves
Juperaments un dziļi pārdzīvota spēle.
I Trešdien, 3. novembri «Teika par
Redzamo , pilsētu Kitežu un
ijiina vu Fe vroni j-u", galvenā diri- :
Lļta Emila Kupera vadībā. Pirmās
hmās Brechman - Štengele, Bērziņš,
Jiedra , Vasiļjevs, Bērzinska, Mauriņš
:jC

Nacionālais teātris. Sestdien, 30. ok- ,
Uļā pulksten 7 30 vakarā, Skriba ga-:

lanta komēdija «Glāze ūdens". Svēt-'
dien, 31. oktobrī, pulksten 2, par tautas
izrāžu cenām Raiņa traģēdija «Jāzeps
unviņa brāļi". Pulksten 7.30 va-
kara M. Lengieļa komēdija «Nakts
serenāde". Antonijas lomā — Lud-
mila Spilberg. Otrdien, 2. novem-
Ori, pulksten 7.30 vakarā, par tautas
izrāžu cenām Sardū komēdija «Ma-dame Sans-Gēne.

Dailes teātris. Sestdien, 30. oktobrī,
pīkst. 7.30 vakarā Ādolfa Allunana ko-
mēdija «Džons Neilands", svētdien,
31. oktobri, pulksten 2 dienā par strād-
nieku izrādes cenām «Roberts un
Bertrams" un vakarā «Džons Nei-
lands^ . Otrdien, 2. novembrī, pulksten
6 vakara, kareivju izrādē austrumnieciskā
luga „ Hasan s " jeb « Zelta ceļo-
jums uz Samarkandu". Treš-
dien

^
pulksten 7.30 vakarā strādnieku

izrāde «Seši mazi bundzenieki".

Literatūra.
Paskaidrojumus

par izrunu, nozīmi, vietu izlūdzos šādiem
vārdiem : nomaigā nomalšāt (jeb -šot,
sēt), nomānēt, nomāšināt (ar ž?), no-

melis, nomelot,_ nomēļot, nomienoties
nomudīt, nomulāties, (ar ļ?), nomutuļot,
nomuzt, noņērbot, noņergāt, noņermis,
nonert, nonešķēt, noņūris, nopakšķinaties,
noparkšķēt, nopekstēt, nopicināt, nbpincot,
noplaikšķināt, noplaudēt, noplaukums,

noplēmēt, noplienēt, nopļundurēt, no-
plusnēt, noplūsnēt, noraki (ar ā?), norast,
norātni (ar tņ?), noraujas (lietas vārds),
noremt, norobīt, norocīt, norūzēt, nosē-
jis, nosēkāt, nosēkt(ies), noskaujš,
noskraukšlķ)ēt(ies), noskraukšķināt, no-
skrēja, noslankšķēt, noslemēt, no-
slemp(ē)ties, nosmaukt, nosmekstēt, no-
solaba, nostēkāt, nostoties, nostravēt,
nustreipuļot, nosvaida (lietas vārds), no-
svailot, nosveikt(ies), nosvēpēt, nosviept,
noš (ar o, vai uo?), noširbt, nošķobīt,
nošķorēt, nošļandēt, nošlampāt (af ļ?),
nošļauties, nošļerpēt, nošlidzināt (ar j?),
nošļirkstēt, nošļurkstēt, nošļutēt, no-
šmeitēt jeb nošmītēt, nošmauties, nošņiekt,
nošnipēt. nošvībināt. notalkšēties. notēmēt

(ar e!), notērpāt, notīdāt, notikt (jeb notiekt?),
notraišķīt, notrausties, notrikt, notrūkt,
nots (= nabadzīgs) cilvēks, notūlis, no-
turis. notust, noūbēt, noukāt (ar ū?), no-
vantaroties, novaukš(ķ)ēt, novasināt, no-
vāvulot, novēlēt, novībeļot, noviņš, no-
vīpsnēt,_ novirkš(ķ)ēt, nevirmot, novirpu-
ļot, nozēbīt, noze, nozeldināt, nozvīgot,
noža (rīkstes nozīmē), nožēlas, nožīkstēt,
nožilīt. nožirbt, nožļebināt, nožļirkstēt,
nožmīkstēt, nožvibināt, nožvirkstēt, no-
tomīt, novadēt, novaļnieks, novaļas, no-
prātnieks, ņorags, norume, nomiiļīt, no-
īuieglot (jeb nomuglot?), neplandīties.

Rīgā, Ģertrūdes ielā 3.

J, E n d z e 1 ī n s.

KURSI.
Rīgas.birzi, 1926. gada 30. oktobri.

D e v i z e s :
1 Amerikas dolārs .... 5,184 — 5,194
1 Anglijas mārciņa .... 25,14 — 25,22
100 Francijas franku .... 16,30 — 16,60
100 Beigas 71,85—-72,60
100 Šveices franku .... 99,60 — 100,60
100 Itālijas liru 22,45 — 22,90
100 Zviedrijas kronu. . . . 138,20—139,20
100 Nor.eģijas kronu . . .' 159,05—130,05
100 Dānijas kronu .... 137,50—138,50
100 Čechoslovaķijas kronu 15,25—15,55
100 Holandes guldeņu . . . 206,90 — 208,40
100 Vācijas marku .... 122,80 — 124*,f5
100 Somijas marku .... 12,97—13,17
100 Igaunijas marku . . . . 1,37—1,395
100 Polijas zlotu 54,00 - 64,00
100 Lietavas litu 50,70 — 51,70
1 SSSR červoņecs ....

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425 — 3445
Sudraba 1 kg 86 — 94

Vērtspapīri:
5°/o neatkarības aizņēmums . 98 — 100
4°/o Valsts prem. aizņēmums . 98—100
6° o Zemes bankas ķīlu zīmes 92 — 93
8°/o Hipotēku bankas ķīlu

zīmes 96 — 97

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs J. Sk u j e v i c s

Zvērināts biržas maklers M. O k m i a n s

Redaktors: M. Arons.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 196/., 2011., 2014. un
2079. pp. pamata uzaicina visus, kam
būtu nz 1926. g. 7. martā mir. Jāņa Jura
dēla Sama atstato mantoj. kādas tie-
sības kā mantin., legatariem, fideikemi-
sariem, kreditoriem u. t. t., pieteikt
tavas tiesības šsi tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot tm sludinājuma iespiaia-
aaa dienas .Valdības Vēstnesī*.

Termiņā nepieteiktas ticsioaa ieskatu
jar «peku zaudējušām.

Jelgavā, 1926. g. 27. okt. L-Ns 2037/26
Priekšsēd. v. P. E f f e r ts.

16791 ' Sekretārs K. P u s s a rs.

Jelgavas aogaoai tiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011., 2014. un
2079. pp. pamata uzaicina visus, kam
bulu _ uz 1918. g. 11. decembri
miruša Jāņa Pētera Bertuļa d. Bēr-
ziņa atstāto mantojumu kādas tie-
sības kā mantiniekiem, legatariem,
fidclkomisariem, kreditoriem u. t. t.
pieteikt savas tiesības «ai tiesai sešu
mēnešu laika, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības Ieskatīs
gar spēku zaudējušam.

Jelgavā, 1926 g. 27.okt. L. Ns2139/26
Piiekšsēdet. v. V e i s s.

16792 Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011., 2014. un
2079. pp. pamata uzaicina visus, kam
būtu uz 1925. g. 24. maijā mirušā
Bauskas apriņķa Stelpes pagasta jaun-
saimnieka Jura Jura d. Pavasara
atstāto mantojumu kādas tiesības kē
mantin. legat. rtdeikom., kreditor. u. t. t.,
pieteikt savas tiesības Šai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludinājums
iespiešanas dienas .Valdības Vēstnesī*

termiņā nepieteiktas tiesības ieskati»
38r spēku zaudējušam.

Jelgavā, 1926 g. 2 _7._okt. L. J*2186/26
Priekšsēdētāja v. V e i s s.

16793 Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa,
az civ. proc. lik. 19o/., 2011., 2014. us
2079. pp. pamata uzaicina visus, kam būtu
uz 1924. g. 3 novembrī miruša Jāņa
Jāna d. K u ž m a s atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā mantiniekiem,
legatariem, fideikomisariem, kreditoriem
u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai
iešu mēnešu laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespieduma dienas.

Termiņā nepieteiktās tiesības ieskatīt
par spēku zaudējušam.

Jelgavā, 1926. g. 27.okt L. J& 2147/26
Priekšsēdētājs v. Veiss.

16794 Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. lik. 1958. p.,

paziņo, ka šīs tiesas sēde š. g 11. nov
attaisīs un nolasīs 1926. g. 12. oktobri
mirušā Paula Friča d. Hana testa-
mentu.

Jelgavā, 27. okt. 1926.g. L. ]* 2271/2c
Priekšsēd. v. E. E. F e l d m a n s.

16784 Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgaoamesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011., 2014
un 2079. p?. pamata uzaicina vis*-?
kam būta jz 1924. g. 3. novembrī mirušā
Jāņa Voldemāra Jāņa d. Kužmas atstāto
man.ojumu nadas t.esības ka munt. lega-
tariem, fideikomisariem, kreditoriem ur
t t pieteikt savas tiesības šai tiese:
sešu mēnešu laikā, skaitot no sladinālum»
Iespiešanas dienss .Valdības Vēstnesi" .

/[enaiņi nepieteiktas «esības ieskaiti
oar spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1926. g. 27. okt. L.NŠ 2149/26
Priekšsēdētaja v. Veiss.

16795 Sekretārs K. Pussars.

Rigas apgabaltiesas I iec. tiesu
izpildītājs

paziņo ka 12 novembri 1926. g, nīkst
10 dienā, Rigā, 1. Ķen'ņu iela JM» 45
dz. 2, J. Kantera un citu kreditoru
prasībās pārdos Boiisa O v o z -
aina kustamo mantu, sastāvošu no
galdiem, atOēgām un citiem metāla un
dzelzs izstrādājumiem un novērtētu pai
Ls 755,70.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, ka ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 27. oktobrī 1926 g.
16857 Tiesu izpild. J. O r i n f e 1 d s.

Rīgas apgabaltiesas I iec. tiesu
izpildītājs

paziņo, ka 15. novembrī 1926. g., pl'<st _
10 dienā, Rīga, Daugavmalas tirgu
,\fe 59, veikalā, 1 Rīgas amatn. un sīkrupn.
kr.-aizd sab un citu kreditoru prasības
pārdos Ovseja B e r k o v i č a kust.
mantu, sastāvošu no pītiem kurvjiem
un novērtētu par Ls 212.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,_ kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 28. oktobrī 1926. g.
16858 Tiesu izpild. J. G r i n I e 1 d s.

Ezeres pagatfa tiesa,
Kuldīgas pag., pamatodamies uz savu
lēmumu no 1926. g. 17. februāra un uz
pag sttiesu likuma 276. un 2'7. pant.,
izsludina, ka Jāzeps Kārļa d. Strīķis un
viņa sieva Olga Strīķis, dz. Rozenbach,
dzīvojoši šā pagasta „Burbu" mājās,
pieņem bērna vietā — adoptē Jāzepa
Kārļa d. Stiķis māsas Kls'ofasas Kārļa m.
Strīķis ārlaulībā dzimušu dēlu Jāzepu
Kleofasas d. Strīķis, dz. 1909. g.
17. janvārī, piešķirot sdoptejamam visas
likumīgas bērna Jiesības. Adoptējamais
iedz. ari Burbu mājās. Personas, kurām
pret šo adoptaciju būtu ierunas, tiek uz-
aicinātas pitt;iktes šai pagasta tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī slu-
dinājuma iespiefanas .Vaid. Vēstnesī"
tiešo reizi. _

Pēc minēta termiņa notecēšanas ne-
kādi ieb ldumi vairs netiks pieņemti un
adopcija tiks atļauta un apstiprināta.

Ezerē, 17. februāri 1926. g.
Priekšsēdētājs (paraksts).

24401 3 Darbvedis M. S a 1i n š

Jelgavas apgabalt. reģistr. nodaļa
pamatodamās uz 18. jūlija 1923. g. lik.
par biedrībām, savienībām un politiskām
organizācijām 17. panta paziņo, ka min
tiesa _civiinodaļas _ 11. oktobfa 1926g.
atklātā sēde nolēma reģistrēt Rundāles
mājturības veicināšanas biedrību, ievedot
viņu to biedrību reģistra pirmajā daļā,
kuram nav peļņas iegūšanas mērķa.

Biedrības valdes sēdeklis atrodas
Rundāles pag īsta namā.

Jelgavā, 1926. g. 22. oktobrī.
Nod. pārzinis P. E f f e r t s,

16687 Sekretārs V. Pussars.

Jelgavas apgabalt. reģistr. nodaļa
pamatodamās uz 18. jūlija 1923. g. lik.
par biedrībām, savienībām un politiskām
organizācijām 17. panta paziņo, ka min
tiesa civilnodaļas 11. oktobrī 1926. g.
atklātā sēde nolēma reģistrēt Sunākstes
Sēlpils lopkopības pārraudzības biedrību,
ievedot viņu to biedību reģistra pirmajā
daļā, kurām nav peļņas iegūšanas mērķa

Biedrības valdes sēdeklis atrodas
Piedrības valdes sēdeklis atrodas

Sunākstes pagastā
Jelgavā, 1926. g. 22. iflttobrī.

Nod. pārzinis P. E f f e r t s,
16688 ? Sekreta-s R P u s s a r s.

Rigas apgabaltiesas IV iec. tieie
izpildītājs,

kura kancleja atrodas Rigā, Andreja
Pumpura ielā J£ 1, paziņo, ka 1926. g.
12. novembrī, pulksten 10 rītā, Rīgā,
Aspazijas bulv Ks 9, dz. 8, pārdos
mir. Fridricha Rozenberga mantoj.
masas kust. mantu, sast. no melna flīģeļa,
firmas .Tresselt" un novērtētu pat
Ls 303.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā vietas.

Rīgā, 28 oktobrī 1926. g.
16856 Tiesu izpild. V. P o ž a r i s k i s.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu iz-
pildītājs paziņo, ka 5. novembri
1926. g„ pulksten 10 dienā, Rīgā,
L. Maskavas ielā JN° 32.34, pārdos
otros torgos Movša Katčtova ku-
stamo mantu, sastāvošu no 1 dreij-
beņķa un novērtētu par. Ls 6000.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 25. oktobrī 1926. g.
16777a Tiesu izpild. J. Grinios.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 5. novembrī
1926. g., pīkst. 1 dienā, Rīgā, L. Mas-
kavas ielā JVs 101 pārodos II torgos
Evtropija Petriņina kustamo mantu
sastāvošu no mēbelēm un'novērtētu
par Ls 212.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā,,25. oktobrī 1926. g.
16776a Tiesu izpild. J. Grinios.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr. 1. iec,
tiesu izpildītājs paziņo, ka 10. novembri
1926. g., pīkst. 11 dienā, Dubultos,

Telegrāfa ielā JVs 20 pārdos Ruvinam
Segalam piederošo kustamo mantu,
sastāvošu no vienas bufetes, diviem
galdiem, 9 krēsliem, viena pulksteņa,
vienas kušetes, vieniem vāģiem un
novērtētu par i.s 380.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 28. oktobrī 1926. g.
16779a Tiesu izpild. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr. 1. iec
tiesu izpildītājs paziņo, ka 12. novembri
1926. g., pīkst. 2 dienā, Katlakalna

pagastā ..Pumpuru" mājā pārdos Katla-
kalna Daugavas kr. krasta lauksaimn,

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 5. novembri
1926. g., pīkst. 1 dienā, Rīgā, Jēkabpils
ielā N° la, pārdos K. Grinfelda
kustamo mantu sastāvošu no
100 kg mākslīgas vilnas un novērtētu
par Ls 230,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, ka ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 25. oktobri 1926. g.
16778a Tiesu izpild. J. Grinios.

Rīgas apgabaltiesās Rīgas apr. 1. iec.
tiesu izpildītājs paziņo, ka 8: novembrī
1926. g., pīkst. 12' dienā, Rīgā, Lāč-
plēša ielā JVo 40, pārdos mir. Kristapa
Svirlovska mant. masai pieder, ku-
stamo mantu, sastāvošu . no viena
smagā automobiļa un novērtētu par
Ls 1500.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 27. oktobri 1926. g.
16780a Tiesu izpild. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr. 1. iec.
tiesu izpildītājs paziņo, ka 15. novembri
1926. g., pīkst. 2 dienā, Ropažu pa-
gastā, netālu no Ropažu stacijas pārdos
Georgam Zeitcam piederošo kustamo
mantu, sastāvošu no vienas no dēļiem
būvētas priežu-celmu destilācijas fab-
rikas ēkas un iekārtas noplēšanai
un novērtētu par Ls 4000.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 29. oktobrī 1926. g.
16782a Tiesu izpild. A. Ozoliņš.

maš. kopi. bdr. pieder, kustamo mantu,
sastāvošu no viena traktora, divlemeša
arkla, labības kūlēja un labības pļauj-
mašīnas un novērtētu par Ls 1850.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā,-29. oktobri 1926. g.
16781a Tiesu izpild. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr. 1. iec.
tiesu izpildītājs paziņo, ka 13. nov.
1926. g.. pīkst. 1 dienā, Ikšķiles pag.
„Blomu" mājā pārdps Paulam Kampem
piederošo kustamo mantu, sastāvošu
no viena buļļa, divām telēm, aitām,
sivēniem, ragavām, linijdroškas, arkla,
ecēšām, 150 pudiem kartupeļu, 30
pudiem miežu un 100 pudiem siena
un novērtētu par Ls 950.

Izzināt sarakstu , novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 29. oktobri 1926. g.
16783a Tiesu izpild. A. Ozoliņš.

Tiešo nodokļu departamenta
dažādu maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 5. novembrī 1926 g., pulkst. 1 diena,
Rīgā, L. Maskavas ielā 1* 52,

pārdos vairāksolīšanā
Edgara Kocha kustamo mantu, novēr-
tētu par Ls IU6 57 un sastāvošu no
asfaltvāramiem katliem dēļ viņa 1924.
un 1925. g. ienāk, un nek. īpaš. nodo-
kļa segšanas

Rīgā, 28. oktobrī 1926 g.
16842 Piedzinējs A. Ozoliņš.

Radiofona abonentu kantoiis izgludina
par nederīga un atsauc radiofona lieto-
šanas atļauju Ns 3607, ka nozaudētu,
izdotu 19. februārī 1926 g. Pinchus
Chaima d. Šermannim. 1685!

Jelgavas apgabaltiesa,
#. proc. lik. 1967., 2011., 2014. un
fl'PP. pamata uzaicina visus, kam būtu

1 1920. g. 23. aprilī mir. Jura Jāņa d.
,'id's atstato mantoj. kādas tiesības
'mantiniekiem , legatariem, fideikomi-
«», kreditoriem u. t. t, pieteikt
"Ktiesības šai tiesai sešu mēnešu
*i skaitot no sludinājuma iespie-
"f dienas .Valdības Vēstnesī*.
'maiņā nepieteiktas tiesības ieskati)

'"Mm !a« dējušā*a.
%vā,1926. g.27.okt. L.J& 1292/26
,. Priekšsēd. v. P. Efferts.
!_SekretārsK.Pussars.

^gavas apgabaltiesa,
ļļnProc. lik. 1967., 2011., 2014. un

*' ra icn mata nzaicina visus> kal?
ikJ 1915- S- 21. novembri miruša
Ste L ?pr^a Dignājas muižas
£ K-Dau8«l M 122- īpaš-
50 Ma<tma Jāņa d. Dauguļa
»is t! manl°)umu kādas tie-
Jkomif. """"«niekiem , legatariem,
«7 nem

\ k'editoriem u. t. t.,
i» *?" «esības šai tiesai sešu
W«n.. J. skaitot "° l«<Hnāiuraf.
'«min,

,,l'-Vimbas Vēstnesi".
''S,nepJ5teiklM "es'Das iecīnu

8avM926. g. 27. okt. LJ* 2105/26
Hļg Priekšsēd . v. P. E f f e r t s.
" sekretārs K. Pussars.
, Jelgavas apgabaltiesa,
?! P)

Pt*,"- 1987-2011., 2014. un
* « ?92fi UZaiCinavisu8

'1 Jara (Ti ^' 31, martā muša
O» Udno iL 5 Č a atstāto man"
Ne1 m bas kā mantiniekiem,
?L. Piewf onusariem. kreditoriem
4 Btēn ešv, i ,, savas tiesības šai tiesai
^JpieL, f; skaitot n° sludina-
trmi11 \ dienas-

tek,, "eP'eteiktās tiesība» i^kait!»
«5»^īxr. bM leSkaittS

? s*K-21.okt L.Xs 2156/26
priekšsēd. v. Veiss«kretars K. Pussars.



Liepājas apriņķa priekšnieks

paziņo', ka 1926. g. 19. oktobrī Me-
dzes ' pagastā atrastas
no jūras"izskalotas egles koka plankas,
apzīmētas ar burtiem ,,T. C. S.".

Izskalotā materiāla īpašnieki tiek uz-
aicināti, uzrādot attiecīgus pierādījumus
viena mēneša la>.kā . pieteikties Lie-
pājas apriņķa 1. robežapsardzības rajona
priekšnieka kanclejā, L epājā, Hermaņa
ielā N°, 16, pretēja gadījumā materiāli
tiks 1926. g. 6. decembrī, pīkst. 10,
Medzes Saraiķu muižā

pārdoti atklātā vairāksolīšanā.
16826a

Daugavpils pils. polic. 1. iec priekšn.
paziņo, ka 5. novembrī 1926. g.,
pīkst. 12, Domes ielā JVs 13pārdos vairāk-
solīšanā Gīnzburgam pieder, sekošas
mantas: lielu drēbju skapii, lielu dī-
vānu, kumodi ar tualetes spoguli —
melnu, valsts nodokļa segšanai.

Minētās mantas varēs apskatīt ūtr-
upes dienā uz vietas.
16821 a Priekšnieks (paraksts).

Daugavpils pils. polic. 1. iec. priekšn.
paziņu, ka 5. novembrī 1926. g.,
pīkst. 12, Miesnieku ielā Ni 34 pārdos
Bojarskim pieder, sekošas mantas:
1 skapi, 1 patvāri.

Minētās mantas varēs apskatīt ūtr-
upes dienā uz vietas.
16824a Priekšnieks (paraksts).

Ilūkstes apr. pr-ka palīgs 1. iec.
izsludina 11. novembrī 1926. g.,
pīkst. 10- no rīta Silenes pagastā pie
vietējā pagasta nama

ŪTRUPI,
kurā pārdos Movša Birmana kustamu
mantu, sastāvošu no: 2 galdiem, Ls 6 —
vērtībā; 1 drēbju skapja, vērtībā Ls6,—;
1 galdrr ar atvilknēm, vērtībā Ls 2,—;
2 kapara sveču lukturiem, vērtībā
Ls I; un daž. kolonial precēm, kop-
vērtībā Ls 22,50 dēļ ° '°/0 no kontrbandas
sodu naudas piedzīšanas.
16829a Priekšn. pal. (paraksts).

Daugavpils pils. polic. 1. iec. pr-ks
paziņo, ka 5. novembrī 1926. g.,
pīkst. 12, Virsnieku ielā JVs 6, pārdos
M. Itkinam pieder, drēbju skapi,
valsts nodokļu segšanai.

Skapi varēs apskatīt ūtrupes dienā
uz vietas.
16520a ? Priekšnieks (paraksts).

Daugavpils pils. polic. 1. iec. priekšn.
paziņo, ka 5. novembrī 1926. g.,
pīkst. 12, Zaļā ielā JVs 21 pārdos vairāk-
solīšanā S. Zilberarn pieder, sekošas
mantas: kājminamo šujmašīnu, bufeti
un rakstāmgaldu, valsts nodokļa seg-
šanai.

Minētās mantas varēs apskatīt ūtr-
upes dienā Ūz vietas.
16822a . Priekšnieks (paraksts).

Daugavpils pils. polic. 1. iec. priekšn.
paziņo, ka 5. novembrī 1926. g.,
pīksti 12, Zaļā ielā Na 67 pārdos vairāk-
solīšanā Oeļfandam pjeder. dzīvokļa
iekārtu, valsts nodokļu segšanai.

Minētās manins varēs apskatīt ūtr-
upes d.cnā uz vietas.
16823a Priekšnieks (paraksts).

_ Preiļu miesta^aldTizsluļuļ^pļr--
rigu nozaudēto Latvijas iekSJml edfs
M> 3904, izd. 7. okt 1921 \ n ,-S Pasi
valdes uz Voldemāra (ura d" i ^vārdu. J ra a; Lejma

? 16125a
Klosteres pagasta valde izslu^r^nedengu nozaudētoLatvijas iow,pasi JVo ,> izd. no šīs pa? i"?martā 1920. .g. uz Mārtiņa Krista' ?Brauna vārdu. *" ^

ļ^

Pj»
d.

Drabešu pagasta valde izslTidīnTT"nederīgām: 1) Latvijas lekfeSSf.HJVo 254, izd. no šīs pag. vaS £?img.uzjuraMifelSd.BlSiivaS2) zirga pasi M> 7, izd. no Kārlu „"'
valdes 9. nov 1925. g. uz jg»
d. Laiviņa-vardu. 16127

Mārsnēnu pagasta valde izsludina parnederīgu nozaudēto karaklausības apl.
We 4 63, izd. no armijas art. rez. priekšn.16. dec. 19.19. g. uz Jāņa Voldina vārdu.

Fin.ministr. net. nod^denlrZr^
pazņo, ka akc. sab. „D ir £ [,*"*
sniegtas atļaujas tabakas n,. 18" bvispārēja tabakas fabrikā p;rS-'šanaj
ielā M 3 no 1924 ' ?o ga:,W
M 26261 un vietējā p8ašaun;-decetn b
kas pārstrādāšanai pievS' -tabiabrikas no 1924o ,8%lel" tabaij,
te 26262. pieteiktas nar V. ^

decernbra
kādēļ tādas, ja kur atraV.NuS 'ipar nederīgām aCS ,U2skaC

Minētai akc . sab. ,Dukāta „atļauju vietā <odifn S„, ?°I,u<,8to
no at aujam tabakas pārst Srils°raks|i
pārējā_ tabakas iabrikā ar t ^L*<-vietējastabak'spārstrādāšanai.°pārējās tabakas fabrikas „ jj! ,P"^

Rigā. 1926. g. 29. oktobrī .
*"*

Denartam direktor* „'i ^- mi

lntenflonturas Liepājos noliktava
9 novembrī 1926. g., pīkst. 10, Liepāja, kafa ostā, Zemitana ielā 41,

mutiskā izsolē vitblitim pārdos:
kviešu klijas — 4 to un miežu klijas —10,5 to

un sekošus nolietotus priekšmetus: tēraudu — 90 kg; skārdu — 630_kg; čugunu —
700 kg; dzelzi — 1300 kg; misiņu — 30 kg; papiri — 440 kg; adas lupatas —
850 kg; brezenta lupatas — 250 kg; nātna lupatas — 2000 kg; vilnas lupatas —
2300 kg; striķi — 235 kg; kažoka lupatas — 330 _kg; gumiju — 35 kg; adas
apavus — 1500 kg; linu audumus — 650 kg; dažādas lupatas — 150 kg; zirgu
lietas, ādas — 100 kg; svarus, svaru bumbas, rakstammaiinas un dažādu citu
inventāru.

Pārdodamie priekšmeti apskatāmi Zemitana iela 41, torgu diena 9 novembrī
1926. g. no pīkst, 8—10.

Sacen ības nodrošināšanai nosolītajiem jāiemaksā noliktavas kase drošības
nauda 25°/o apmērā no nosolītās sumas. _

Ar sīkākiem noteikumiem ieintresetas personas var iepazīties noliktavas
kanclejā, kara osts, Zemgales ielā 38, darba laikā no pkst.9—15. 16818

Cesvaines virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1926. g. 7. decembrī, Cesvaines pagasta valdes telpās,

augošu mežu pēc ņlatīoas:
kņa mežniecībā, Aizkujas novadā 3 vienības, vērtībā no Ls 44—522.

li ieCTkņa mežniecībā, Aizkujas un Dzelzavas novados, pavisam 52 vienības,
bā no Ls 9—1165.

III iecirkņa mežniecībā, Liezeres novadā II vienības, vērtībā rro Ls 33—1805.
Izsole sāksies pulkst. 12 dienā.

Pie izsoles pielaidīs personas, kuļ-as iemaksās izsoles komisijai 10% drošības
naudas no novērtētās sumas, kura pēc nosolīšanas jāpapildina līdz 10°/0 no pilnas
nosolītās sumas.

Virsmežniecība patur sev tiesības noņemt no izsoles izsludinātās vienības pēc
saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie iecirkņu mežziņiem.
16810a Cesvaines virsmežniecība.

Stamerienes virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1926. g. 3. decembrī, pīkst. 12 dienā, Stamerienes virs-
mežniecības kanclejā, Katnamnižā (Vidz.),

lifomāējamo augošu mežu
uz piešķirtām fonda zemēm pēc platības un celrpu skaita:

I iec. (Litenes) mežniecībā. Litenes novadā, pavisam 8 vienības, vērtībā no Ls 9
līdz Ls 598.

111 iec.(Ilzenes) mežniecībā,Beļavas novadā /divas vienība?/ ērtībā Ls 11 un Ls 386.
Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Pie izsoles pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai 10% drošības

naudas no vērtētās stirnas, kura pēc nosolīšanas jāpapildina līdz 10% no pilnas
nosolītās sumas.

Virsmežniecība patur sev tiesības noņemt no izsoles izsludinātās vienības pēc
saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie iecirkņu mežziņiem.
16812a Stamerienes virsmežniecība.

Vijciema virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1926. g. 30. novembrī, Vijciema pagasta namā,

augošu un atmivušu mesu:
Vijas iecirkņa mežniecībā, Vijciema novadā, pēc platības 20 vienības no 0,2—12,5ha

vērtībā no Ls 15—773, un pēc celmu skaita 3 vienības, vērtībā no Ls 84—816.
Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1924. g. 14. maija un 4. jūnija apstip-

rinātiem nosacījumiem.
Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai 10% drošības naudas

no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības. Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpa-
pildina līdz 10% no sumas, par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo aizņēmumu obli-
gācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un Valsts zemes bankas 6% ķīlu
zīmes: 2) banku un kredītbiedrību garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt no izsoles pēc
saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie iecirkņu mežziņa.
16813a Vijciema virsmežniecība.

Kandavas virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 19. novembrī 1926. g., Kandavas sadraudzīgās biedrības
telpās, 1926. g. 14. oktobra izsolē nepārdotās augoša un atmiruša meža vienības

pēc platības un celmu skaita:

I iec. mežniecības, Cēres, Galtenes un Strazdes novados, pavisam 7 vienības
vērtībā no Ls 83—796;

II iec. mežniecības, Aizdzīres, Rūmenes, Kandavas un Kukšu novados, pavisam
34 vienības, vērtībā no Ls 90—894;

III iec. mežniecības, Strazdes, Firks-Pedvales, Briņķ-Pedvales, Maz-Virbu un
Liel-Virbu novados, pavisam 30 vienības, vērtībā no Ls 18—924;

IV iec. mežniecības, Zemītes un Matkulu novados, pavisam 5 vienības, vērtībā
no Ls 42—538.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1924. g. 14. maija un 4. jūnija apstip-
rinātiem nosacījumiem.

Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuļ'as iemaksās izsoles komisijai 10% drošības

naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības. Pēc nosolīšanas drošības
nauda jāpapildina līdz 10% no nosolītās sumas. .

Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo aizņēmumu obli-
gācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīļu zīmes un Valsts zemes bankas r>(| ķīļu
zīmes; 2) banku un kredītbiedrību garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās -vienības noņemt no izsoles
pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie iecirkņu mežziņiem.
16811a Kandavas virsmežniecība.

Apriņķa ceļu inženiers Rīgā k, 3^5
savā kanc'ejā Lāčplēša ielā M° 24, dz. 8, š g. 12. novembrī, pīkst. 10, pārdos

vaMksolittHem lauKtfi otrreizējs galīsā izsolē
(mutiski un rakstiski) koka materiālus tilpumā 100 kb. m; iegūtos no veca tilta
pār Tumšupi uz Zaķu muižās — Ropažu stac. ceļa nojaukšanas.

Drošibas nauda Ls 20. Tuvākas ziņa" k?ncleiā, 1P855

Jinriņ&a ceļu inženiers smiltene
š. g. 16. novembrī, pīkst. 12, savā kancleā, Vēveru ielā 3, izdos

ifflllftfi īf *rtlS Pededzes tilta būves darbus
JUlMUII MdUlC uz Matisenu Durensku ceļa.

Iemaksājuma drošības nauda Ls 750. Ns ^381
Tuvākas zinas apr. ceļa inž. kancieja, Smiltene. 1^854

Pasta un telegrāfa virsvalde » 3283

meklē pirkt Rīgā, dzelzsceļa satiksmes punkta tuvumā, piemērotu dažādu

materiālu noliktavai ēku.
Pie noliktavas vēlamas ari dzīvojamās telpas.
Rakstiski piedāvājumi nomaksāti ar attiecīgu zīmognodokli, uzradot eku

atrašan?s vietu un pārdošanas cenu, iesniedzami līdz s. g. 10. novembrirn virs
valdes arehitektam. 1"' .!_

Rīgas policijas I iec. priekšnieks

paziņo, ka 1926. g. 11. novembrī, pīkst.
10 rītā, Audēju ielā Ns 11,

pārdos vairāksolīšanā
Ābramam Boruchson a _m piederošus
30 ādas portfeļus, notaksētus kopā pat
Ls 3C0.09, Rīgas grāmatrūpniecības ko-
pējās slimo kases prasības apmierinā-
šanai.

Rīgā, 28. okt. 1926. g.
16838 Priekšnieks (paraksts).

toMi c$ Hntai SjT
izdos 1,0. novembrī 1926. g., pīkst. 12

dienā, savā kanclejā

jauktā izsolē
611 kilometru un 195 ceļu rādītāju
stabu pagatavošanu Liepājas, Aiz-

putes un Kuldīgas apriņķī.
Drošības nauda pie izsoles Ls 480.

Tuvākas ziņas kanclejā, Jēkaba ielā
N°6 da-bdienas no pīkst.«—15. 16843

Apiņa b|i inženiers Mini
izdos 1926. g. 8. novembrī, pīkst. 12,
sava kanclejā, Jelgava, Ur»cs ielā Nk 9,
rakst. un muf. izsolē mazākprasīfājiem
228 kub. m grams pievpša u un iz-
klaidēšanu uz Vanagu—Vitau' ķu cn'^ ,
Bukaišu pagasta. Drošības nauaa Ls*/5
Tuvākas ziņas kanclejā daibdienās no
pīkst. 9-15. N°3352 1 16639

Dzelzceļu virsu, materiālu apgūt
izsludina 3234

rnkstisHus torsus
4. novembri 1926. g.

uz kaņepājiem, kulstītiem 8000kg.
Torgu sākums pulkst. 11 dienā. 15S66
Torgu dalībniekiem jāiemaksā drošības

naudas IDo/o apm. no piedāvājumu vēr-
tības. Tuvākas ziņas ii nied? dzelzceļu
virsvaldē. Ooso'it ielā N° 3. ist 101. 1*

Dzelzsceļu vīram matir. apgāde izsludina
izsludina 8. novembrī 1926. g.

RAKSTISKUS TORGUS
uz jumto papi "ZO&O ģath.

Torgu sākums pīkst, ii no rita.
Torgu dalībniekiem jāiemaksā 10%

drošības naudā no piedāvājuma vērtības.
Tuvākas ziņas dzelzsceļu virsvaldē Go-

goļa ielā X°3, ist. 101. J\fs3238 \\* U971

Rīgas policijas VII iec.priekšnieks
1926. g. 10. novembrī, pulkst. 10 rītā,

īzpirdos mWM
pils. Juliusam Doeringam piederošas
mantas atrodošās Ģertrūdes ielā Ns 101,
novērtētas par Ls 600, sastāvošas no
slīpmašmas priekš rotācijas mašīnas
platēm.

Pārdodamo mantu apskatīšana izda-
rāma pāidošanas dienā uz vietas.

Pamats: Latv. apdroš nīšanas sabiedr.
pret strādnieku nelaimes gadījumiem
raksts Ms 8361-a, š. g. 11. augustā.
16526 Priekšn. Kenigsvnlds

Rīgas policijas II iec. priekšnieks
paziņo, ka 1926. g. 12. novembrī, pīkst.
10 rītā, Meiķeļa ielā Ks 8,

psmei viīīiKsoiiiaei
Maitiņa Bušmana kustamo mantu,
sastāvošu no vienas trauku bufetes un
vienas veikala . Ltes, kopvērtībā par
Ls 240.
16 75 Priekšnieks (paraksts).

Rīgas policijas I iec. priekšnieks
paziņo, ka 1926. g. 12. novembrī, pīkst.
iO rīta, Minsterejas ielā Ns 6

pārdos vairāksolīšanā
a/s .Kukurs* spiestuves pārzinim Atve-
dam Rozentalam «iederošu firmas
.Kolbach & Co.' llnējatno mašnu no-
taksēu par Ls 759,21, Rīgas grāmat-
rūpniecības kopējas slimo kases prasības
apmierināšanai.

Rīgā, 28. oktobrī 1926. g.
16839 Priekšnieks (paraksts).

OTRUPE.
Liepājas muita paziņo, ka š. g.

22. novembrī, pīkst. 10 Liepājas
muitas noliktavas telpās

atklātā vairāksolīšanā
pārdos sekošas kontrabandas preces:
saeharinu tabletēs (508 kg), tukšus mai-
sus, etiķskābi, liķierus, tabaku, sērkoci-
ņus, telefona mikrofonu, gumijas spil-
venus, etiķī ietaisītas saknes, cigaretes,
tumu, plūmes, zīda zeķes, zīda džem-
perus, odekolonu, spilvena pārvelkamos,
vilnas dzijas, zirgu ar pajūgu,
šņabi u. t t

Preces būs apskatāmas ūtrupes dienā.
Liepājā, 28. okt. 1926. g. Ns 7926.

16816
^ Liepājas muita.

valsts zirju audzētavā,
Ok t e s muižā, Vandzenes pag., 8 no-verami š. g., pīkst. 10 rītā,

ilUili izsolē tin iii
izbrāķēti zirgi, kumeļi un
jft 3373 piena lopi. lan*

sludinājums.
Jānis Jāņa d. Lorbergs UfovitMiš

s«fu vietasapgādāšanas
fzcmtfori Sartant j«i tjfiigā

Aditirlistrativais departaments
uzaicina personas,

kurām pret minēto kantori būtu kādas
prasības, pieteikt tās iekšlietu ministrijai
Riga, Brīvības iela Ns 37/39. istaba 88.
viena mēneša laika, skaitot no publ.
dienas .Valdības Vēstnesī", piezīmējot,
ka pec ši termiņa notecēšanas prasības
nepieņems un iemaksāto d ošibas naudu
izmaksas Lorbergam atpakaļ.

Disektors Šlosbergs.
16850 Nod. p rzinis J Oarozinš.

Dzelzsceļu virsvalde
pārdod ratžstistkos torgos

24. novembrī 1926. g., M> 3371
I vecu tvaAtka. fzatlu.

Sacensības sākams pulkst 11 dienā
Sacensības dalbnhkiern jāiemaksā ll°/o
drošibas naudas no taksētās vērtības

Tuvākas z'ijaš dzelzsceļu virsvaldē
Pogoja ielā Ks 3, ist. 101 2* 16852

Dažādi sludinājamfļ
Apdrošināšanas un transporta

akciju sabiedrības
„L A T V I 3 A"
ārkārtēja

pilnookclonnriisnpfe
noti'ts trešdien, 24. novembrī 1926 g
pīkst 5 p. p. sabiedrības telpās. Teātra
iela N° 9, ar sekešu dienas kārtību;
1. Sapulces darbinieku vēlēšanas.
2. Saoiedribas tāļ kā darbība
3 Valdes darbība.
4. Dažādi jautājami un priekšlikumi.

Valde.
P i e z ī m e. Saskaņā ār statūtu § lg.

vispārīgā sapalcē akcionāri piedalās per-
senigi vai caur _ pilnvarotiem, pie kam
pēd jā gadījumā par to jāziņo padomei
vēlākais trīs dienas priekš vispārīgās ,
sapulces Pilnvaio'ais var būt vienīgi
akcionārs un vienai per onai nevar būl
vairāk kā divas pilnvaras. 16845

Būvsabiedrības „ «»

likvidācijas komisija
J

sasauc š. g. 27. novembrī, pa** '
lielā Jēkaba ielā Ns 16, dz. o,

ļ
ārkārtēju vispārēju i

obcionoru sapulci-
Dienas kārtība ^.

1) Likvidācijas komisijas *'? ' i,

Pēc statūtu §§ 57: un 5«.

jāpieteic valdei līdz v.svek*

20. novembrim. . K0m»si*'
16348 Likvidācijas

STKUiu

Kuldīgas vācu sabiedr. kases va

^ar šo paziņo vispārībai, ka tase «
^domes š g. 28. iept. lēmuma p^ļ

matžsās «•*priekšuPnočutaūiumte—"rēķinu 5 P*»-^
Lēmums stāsies speķa . viena

laikā, sk-itot no <fsPiesana Jjfl uJ« .
.Vaid. V^stnejIV_J6gi5 __gggfļ

Baltjūras tirdzniecības-tranzita
un rūpniecības akciju sabiedrības
revīzijas komisija, _pamatojoties uz savu

š.g. 22 oktobja lēmumu, sasauc

visporē#u firftārfēju

aneionatu sapuUi
23. novembrī š. g.,' pulksten 4 P«
pusdienas, .-abied-, telpās, Rīga, ®w

Jauna ielā Ns 6.
Dienas kārtība.

1) Sapulces amatu personu vēlēšanas.

2) Revīzijas komisijas ziņojums un v

3) Saskata par \» P** 'A
baudīšana un apstiprināšana.

^4) Varbūtēja sabiedrības likv dacr,a

5 Vēlēšanas 1*844 Rev^J^

Liepājas Biržas
zvērin. biržas mākleri Heimansons

un Krolls
ar šo izsludina, ka piektdien, 5. novembri
1926 g., pulksten 11 dienā, Liepājā,
Julianes ieā JMš 6/8,

atūiātā ūtrupē
pārdos vairāksolīšanā, grjprs, kā ari
atsev. priekšmetu», Gedalja Kagana
kustamu mantu, sastāvošu no litogrāfijas, ļ
akmeņa, chromo un skārda spiestuves
mašinām ar piederumiem un zīda papiļa ,
mašinām, vērtībā par Ls 60.240,—

Pārdodamo priekfmetu sarakstos var i
ieskatīt p>e zvēr. bir?as māklera Kro.la-
datbdienās no pulksten 10-12, .Liepāja,
Peldu ielā N° 31, dz. 3.
16S47 Zvēr. biržas māklers B. K r oJK
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